

证券代码：300460

证券简称：惠伦晶体

公告编号：2020-091

广东惠伦晶体科技股份有限公司

关于2020年半年度报告及摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东惠伦晶体科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年7月31日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露了《2020年半年度报告》及《2020年半年度报告摘要》。经事后审查发现，部分披露事项存在差错，现将相关内容更正如下（加粗字体为更正项）：

一、《2020年半年度报告》更正部分

1、“第二节 公司简介和主要财务指标，四、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	876,270,454.58	805,957,053.72	8.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	527,660,583.01	523,387,200.44	0.82%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	874,881,733.03	805,957,053.72	8.55%
归属于上市公司股东的净资产（元）	527,660,583.01	523,387,200.44	0.82%

2、“第四节 经营情况讨论与分析，四、资产、负债状况分析，1、资产构成重大变动情况”

更正前：

	本报告期末		上年同期末		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
应收账款	193,495,466.39	22.08%	149,969,653.40	15.53%	6.55%	无重大变化
存货	175,971,730.38	20.08%	140,794,000.60	14.58%	5.50%	无重大变化
固定资产	292,956,664.23	33.43%	387,744,812.46	40.15%	-6.72%	无重大变化
在建工程	31,931,415.22	3.64%	12,159,628.86	1.26%	2.38%	无重大变化
开发支出	5,995,582.25	0.68%	18,131,165.33	1.88%	-1.20%	无重大变化
应付账款	77,815,282.69	8.88%	58,882,532.82	6.10%	2.78%	无重大变化

更正后：

	本报告期末		上年同期末		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
应收账款	193,495,466.39	22.12%	149,969,653.40	15.53%	6.59%	无重大变化
存货	175,971,730.38	20.11%	140,794,000.60	14.58%	5.53%	无重大变化
固定资产	292,956,664.23	33.49%	387,744,812.46	40.15%	-6.66%	无重大变化
在建工程	31,931,415.22	3.65%	12,159,628.86	1.26%	2.39%	无重大变化
开发支出	5,995,582.25	0.69%	18,131,165.33	1.88%	-1.19%	无重大变化
应付账款	77,815,282.69	8.89%	58,882,532.82	6.10%	2.79%	无重大变化

3、“第十一节 财务报告，二、财务报表，1、合并资产负债表”

更正前：

项目	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：		
其他应收款	20,040,358.51	17,555,670.79
流动资产合计	434,638,662.57	402,399,014.88
资产总计	876,270,454.58	805,957,053.72
流动负债：		
其他应付款	25,600,295.17	13,075,895.29
流动负债合计	300,680,838.58	237,170,785.41
负债合计	348,609,871.57	282,569,853.28

负债和所有者权益总计	876,270,454.58	805,957,053.72
------------	----------------	----------------

更正后：

项目	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：		
其他应收款	18,651,636.96	17,555,670.79
流动资产合计	433,249,941.02	402,399,014.88
资产总计	874,881,733.03	805,957,053.72
流动负债：		
其他应付款	24,211,573.62	13,075,895.29
流动负债合计	299,292,117.03	237,170,785.41
负债合计	347,221,150.02	282,569,853.28
负债和所有者权益总计	874,881,733.03	805,957,053.72

4、“第十一节 财务报告，二、财务报表，2、母公司资产负债表”

更正前：

项目	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：		
其他应收款	6,954,482.26	17,923,977.11
流动资产合计	359,463,564.72	341,489,651.09
资产总计	889,189,765.80	817,296,537.07
流动负债：		
其他应付款	46,236,016.85	33,536,419.89
流动负债合计	316,573,525.44	251,560,098.30
负债合计	363,557,415.93	296,014,023.67
负债和所有者权益总计	889,189,765.80	817,296,537.07

更正后：

项目	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：		
其他应收款	6,259,169.63	17,923,977.11
流动资产合计	358,768,252.09	341,489,651.09
资产总计	888,494,453.17	817,296,537.07

流动负债：		
其他应付款	45,540,704.22	33,536,419.89
流动负债合计	315,878,212.81	251,560,098.30
负债合计	362,862,103.30	296,014,023.67
负债和所有者权益总计	888,494,453.17	817,296,537.07

5、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，5、应收账款，（1）
应收账款分类披露”

更正前：

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例	计提理由
客户 1	7,544.72	2,157,544.72	100.00%	预计款项无法收回
客户 2	2,107,928.59	2,107,928.59	100.00%	预计款项无法收回
合计	4,265,473.31	4,265,473.31	--	--

更正后：

名称	期末余额			
	账面余额	坏账准备	计提比例	计提理由
客户 1	2,157,544.72	2,157,544.72	100.00%	预计款项无法收回
客户 2	2,107,928.59	2,107,928.59	100.00%	预计款项无法收回
合计	4,265,473.31	4,265,473.31	--	--

6、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，8、其他应收款”

更正前：

项目	期末余额	期初余额
其他应收款	20,040,358.51	17,555,670.79
合计	20,040,358.51	17,555,670.79

更正后：

项目	期末余额	期初余额
其他应收款	18,651,636.96	17,555,670.79
合计	18,651,636.96	17,555,670.79

7、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，8、其他应收款，（3）
其他应收款，1）其他应收款按款项性质分类情况”

更正前：

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
应退回厂房租金	12,000,000.00	13,000,000.00
押金、其他保证金	4,970,710.68	3,752,889.07
垫付款	1,388,721.55	
备用金	1,211,273.47	409,389.01
代扣代缴款	944,805.67	856,240.73
其他	6,050.00	6,050.00
合计	20,521,561.37	18,024,568.81

更正后：

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
应退回厂房租金	12,000,000.00	13,000,000.00
押金、其他保证金	4,970,710.68	3,752,889.07
备用金	730,070.61	409,389.01
代扣代缴款	944,805.67	856,240.73
其他	6,050.00	6,050.00
合计	18,651,636.96	18,024,568.81

8、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，8、其他应收款，（3）
其他应收款，2）坏账准备计提情况”

更正前：

账龄	期末余额
1年以内（含1年）	19,824,637.44
1至2年	652,168.98
2至3年	35,504.95
3年以上	9,250.00
3至4年	9,250.00
合计	20,521,561.37

更正后：

账龄	期末余额
1年以内（含1年）	17,954,713.03
1至2年	652,168.98
2至3年	35,504.95
3年以上	9,250.00
3至4年	9,250.00
合计	18,651,636.96

9、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，8、其他应收款，（3）其他应收款，5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况”

更正前：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
东莞市润盈拆迁有限公司	应收退回的厂房款	12,000,000.00	1年以内	58.48%	240,000.00
正奇融资租赁有限公司	保证金	3,750,000.00	1年以内	18.27%	75,000.00
惠立光电	暂垫付款	1,388,721.55	1年以内	6.77%	27774.43
深圳办事处押金	保证金	98,768.70	1年以内	0.48%	1,975.37
办事处押金	保证金	79,135.00	1年以内	0.39%	1,582.70
合计	--	17,316,625.25	--	84.38%	346,332.50

更正后：

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
东莞市润盈拆迁有限公司	应收退回的厂房款	12,000,000.00	1年以内	64.34%	240,000.00
正奇融资租赁有限公司	保证金	3,750,000.00	1年以内	20.11%	75,000.00
深圳办事处押金	保证金	98,768.70	1年以内	0.53%	1,975.37
办事处押金	保证金	79,135.00	1年以内	0.42%	1,582.70
广东公诚设备资产服务有限公司	保证金	35,282.00	1年以内	0.19%	705.64

合计	--	15,963,185.70	--	85.59%	319,263.71
----	----	---------------	----	--------	------------

10、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，26、无形资产，(1) 无形资产情况”

更正前：

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	著作权	应用软件	合计
一、账面原值						
1.期初余额	13,818,405.50	14,310,079.02		9,193,900.00	4,584,392.35	41,906,776.87
2.本期增加金额						
(1) 购置						
(2) 内部研发						
(3) 企业合并增加						
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	13,818,405.50	14,310,079.02		9,193,900.00	4,584,392.35	41,906,776.87
二、累计摊销						
1.期初余额	2,719,591.00	3,892,708.66		3,848,377.87	4,096,041.84	14,556,719.37
2.本期增加金额						
(1) 计提	133,340.12	1,110,418.87		1,090,207.87	133,186.50	2,467,153.36
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	2,853,931.12			4,938,585.74		
三、减值准备						
1.期初余额						
2.本期增加金额						
(1) 计提						
3.本期减少金额						

(1) 处置						
4.期末余额						
四、账面价值						
1.期末账面价值	10,965,474.38			4,255,314.26		
2.期初账面价值	11,098,814.50	10,417,370.36		5,345,522.13	488,350.51	27,350,057.50

更正后：

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	著作权	应用软件	合计
一、账面原值						
1.期初余额	13,818,405.50	14,310,079.02		9,193,900.00	4,584,392.35	41,906,776.87
2.本期增加金额						
(1) 购置						
(2) 内部研发						
(3) 企业合并增加						
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	13,818,405.50	14,310,079.02		9,193,900.00	4,584,392.35	41,906,776.87
二、累计摊销						
1.期初余额	2,719,591.00	3,892,708.66		3,848,377.87	4,096,041.84	14,556,719.37
2.本期增加金额						
(1) 计提	134,340.12	545,103.96			88,791.00	768,235.08
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	2,853,931.12	4,437,812.62	0.00	3,848,377.87	4,184,832.84	15,324,954.45
三、减值准备						
1.期初余额						
2.本期增加金额						

(1) 计提						
3.本期减少 金额						
(1) 处置						
4.期末余额						
四、账面价值						
1.期末账面 价值	10,964,474.38	9,872,266.40	0.00	5,345,522.13	399,559.51	26,581,822.42
2.期初账面 价值	11,098,814.50	10,417,370.36		5,345,522.13	488,350.51	27,350,057.50

11、“第十一节 财务报告，七、合并财务报表项目注释，41、其他应付款”

更正前：

项目	期末余额	期初余额
其他应付款	25,600,295.17	13,075,895.29
合计	25,600,295.17	13,075,895.29

更正后：

项目	期末余额	期初余额
其他应付款	24,211,573.62	13,075,895.29
合计	24,211,573.62	13,075,895.29

12、“第十一节 财务报告，十二、关联方及关联交易，5、关联交易情况，
(3) 关联租赁情况，本公司作为承租方”

更正前：

出租方名称	租赁资产种类	本期确认的租赁费	上期确认的租赁费
安徽正奇融资租赁有限公司	售后回租		

更正后：

出租方名称	租赁资产种类	本期确认的租赁费	上期确认的租赁费
安徽正奇融资租赁有限公司	售后回租	892,349.58	

13、“第十一节 财务报告，十二、关联方及关联交易，5、关联交易情况，

(4) 关联担保情况，本公司作为被担保方”

更正前：

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
赵积清				

更正后：

担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
赵积清	55,354,097.52	2019-12-24	2022-12-24	否
赵积清	25,658,147.46	2020-6-2	2020-12-2	否
赵积清	160,000,000.00	2018-8-9	2028-8-8	否
赵积清	10,000,000.00	2020-4-9	2021-4-8	否

14、“第十一节 财务报告，十七、母公司财务报表主要项目注释，2、其他应收款”

更正前：

项目	期末余额	期初余额
其他应收款	6,954,482.26	17,923,977.11
合计	6,954,482.26	17,923,977.11

更正后：

项目	期末余额	期初余额
其他应收款	6,259,169.63	17,923,977.11
合计	6,259,169.63	17,923,977.11

15、“第十一节 财务报告，十七、母公司财务报表主要项目注释，2、其他应收款，（3）其他应收款，1）其他应收款按款项性质分类情况”

更正前：

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
内部往来款	1,828,092.80	911,551.91
押金、其他保证金	4,318,541.70	16,100,798.44

代扣代缴款	929,813.99	900,092.99
备用金	265,000.00	398,500.00
其他	6,050.00	6,050.00
合计	7,347,498.49	18,316,993.34

更正后：

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
内部往来款	739,763.94	911,551.91
押金、其他保证金	4,318,541.70	16,100,798.44
代扣代缴款	929,813.99	900,092.99
备用金	265,000.00	398,500.00
其他	6,050.00	6,050.00
合计	6,259,169.63	18,316,993.34

16、“第十一节 财务报告，十七、母公司财务报表主要项目注释，2、其他应收款，（3）其他应收款，2）坏账准备计提情况”

更正前：

账龄	期末余额
1年以内（含1年）	7,341,448.49
1年以内	7,341,448.49
3年以上	6,050.00
3至4年	6,050.00
合计	7,347,498.49

更正后：

账龄	期末余额
1年以内（含1年）	6,253,119.63
1年以内	6,253,119.63
3年以上	6,050.00
3至4年	6,050.00
合计	6,259,169.63

二、《2020 年半年度报告摘要》更正部分

1、“二、公司基本情况，2、主要财务会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	876,270,454.58	805,957,053.72	8.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	527,660,583.01	523,387,200.44	0.82%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	874,881,733.03	805,957,053.72	8.55%
归属于上市公司股东的净资产（元）	527,660,583.01	523,387,200.44	0.82%

除上述更正事项外，原公告其他内容不变。公司对因上述更正给投资者带来的不便深表歉意，今后将加强公告编制过程中的审核工作，努力提高信息披露质量。

特此公告。

广东惠伦晶体科技股份有限公司董事会

2020 年 9 月 4 日